
  D.D.G.  n. 4665

         REPUBBLICA ITALIANA
          REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
       Dipartimento regionale dei beni Culturali e dell'Identita' Siciliana

Servizio VI  Fruizione, Valorizzazione e  Promozione   del Patrimonio Culturale 
             Pubblico e Privato.

VISTO           lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE           le ll.rr. 66/75(art.1,lettera d)1),16/79(art.8),80/77  e la L.R. 6/2000 (art. 10);
VISTO           il D.D.G. n. 3933 del 17/11/2015 registrato alla Ragioneria Centrale il 10/12/2015, 
                      con il quale è stata impegnata sul capitolo 376525 codice Siope U.1.03.02.02.005

 la somma di  € 25.000 in favore delle Istituzioni   Scolastiche Siciliane  ricomprese 
 nell'allegato  al suddetto decreto, che comprende   l'Istituto Tecnico Industriale

                      “Galileo Ferraris” di San Giovanni La Punta;  
 CONSIDERATO che con    mandato n. 50/ 2016 è  stato  erogato  l''anticipo  del     contributo 
                        concesso  all'Istituto Tecnico  Industriale “Galileo Ferraris”;
VISTO            il D.P.R. n. 2413 del 18/4/2018 con il quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico
                        di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e I.S.;
  VISTA            la comunicazione del Dirigente Scolastico dell' Istituto in argomento, assunta a prot. 
                       11339     del 1/3/2017, con la quale  l'Istituto  ha  chiesto di porre in previsione per 
                       l'e..f. 2017 l'attività finanziata in relazione all'e.f. 2015:
VISTA            la circolare n. 13 del 18/6/2015;
CONSIDERATO che in relazione a detta circolare e alla normativa ad essa sottesa lo svolgimento
                        dell'attività era strettamente connesso all'esercizio finanziario di riferimento;
VISTO            l'avvio del procedimento di revoca del contributo comunicato all'Istituto “ Galileo
                        Ferraris” con prot. n. 54970 del 20/11/2017 cui non  ha fatto  riscontro alcuna 
                        eccezione da parte dell'Istituto;
RITENUTO    di dover procedere al  recupero della somma di € 1.000,00 quale anticipo erogato 
                        con mandato n.50 del 14/4/2016, mediante versamento in entrata sul cap. 3842 del 
                        Bilancio della Regione Siciliana Amm. 03, Rubr. 02, Capo 14, Beni Culturali e
                        Identità Siciliana;
RITENUTO    di dover eliminare dal Conto del Bilancio della Regione Siciliana la somma di euro 
                         250,00, non ancora erogata, pari al 20% del contributo concesso;
 VISTA             la legge regionale n. 9   dell '8/5/2018   che approva il bilancio di previsione 
                         della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018; 
                                                                              
                                                                            
                                                                   



                                                                          DECRETA

Per quanto sopra accertato e ritenuto:
 ART  .1)         La    somma di € 1.000,00 pari all'80% del contributo concesso, già erogata con
                        mandato n. 50 del 14/4/2016, dovrà essere restituita all'Amministrazione dall'
                        Istituto Tecnico Industriale di San Giovanni La Punta (CT) cod..fisc.90055020870
 con sede in via Motta,  85- cap 95037, mediante versamento in entrata sul Cap. 3842 

Codice Siope E.3.05.02.03.001    “ Entrate da Rimborsi, Recuperi e Restituzioni di 
                       somme  non   dovute  o   incassate       eccesso da Amministrazioni centrali”
                       del Bilancio  della   Regione Siciliana,  Amm. 03, Rubr. 02,  Capo  14  Beni 
                         Culturali e  Identità  Siciliana con  le   seguenti modalità: bonifico bancario,
                        IBAN IT69O02008046250003000300022099 intestato a Unicredit di Palermo,
                         Ufficio di Cassa della Regione Siciliana, indicando come causale “ Restituzione
                          contributo  Cap. codice Siope  U.1.03.02.02.005 DDG di revoca n..............
                         del ….............”
                         A comprova dell'avvenuto pagamento della predetta somma, l'Istituto suddetto
                        dovrà trasmettere all'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità
                        Siciliana – Dipartimento  Beni Culturali e dell'Identità siciliana – Servizio VI
                        Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato
                        Unità   S6.4 –    quietanza  attestante la  conferma  dell'avvenuta     esecuzione 
                        del bonifico bancario.
ART. 2)            La somma di € 250,00, non ancora erogata all'Istituto Tecnico Industriale “Galileo
                        Ferraris”, pari al 20% del contributo concesso a valere sul DDG n.3933 del 17/11/
                        2015, costituisce   economia e  viene  eliminata dal Conto del Bilancio della 
  Regione Siciliana, cap. 376525.                                                        
ART.3)             Trascorsi 30 giorni dalla data di notifica del presente decreto, l'Istituto suddetto
                         dovrà corrispondere, inoltre, gli interessi legati maturati alla scadenza dei termini 
                         prescritti (Artt. 1224 e 1282 cod. civ.)
ART. 4)            In caso di mancata restituzione di quanto dovuto, si procederà ai sensi e per effetti
                         della  Legge per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale
                         dello Stato, fino alla concorrenza della somma dovuta. 
ART. 5)            Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario presso il T.A.R.
                         entro 60  giorni dalla data di notifica dello stesso (Legge 1034/71 e s.m. e i.),   
                         ovvero ricorso straordinario al Presidente della  Regione  entro  120 giorni dalla
                         data di notifica del medesimo (D.P.R. 1197/71 e s.m.i.)
ART.6)             E' accertata la somma di € 1.000,00 sul capitolo 3842 capo 14 codice Siope
                         E.3.05.02.03.001
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per i BB.CC. e I.S. per il visto di
 competenza.

 Palermo,  4/10/2018                              

                                                                                       F.to      Il  Dirigente Generale
                                                                                                    (Sergio Alessandro)       
        
    

            
      


